
Logroño, 9 de julio de 2002. Serie B. Número 267 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329

B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Serie B
Actos de Control

N.º 267

9 de julio de 2002

V LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS ORALES EN COMISIÓN

Págs.

5L/POCO-0104, 5L/POCO-0105, 5L/POCO-0107, 5L/PO-
CO-0109, 5L/POCO-0113, 5L/POCO-0122, 5L/POCO-0129,
5L/POCO-0130, 5L/POCO-0131, 5L/POCO-0277, 5L/PO-
CO-0278, 5L/POCO-0279, 5L/POCO-0280, 5L/POCO-0281,
5L/POCO-0282, 5L/POCO-0283, 5L/POCO-0284, 5L/PO-
CO-0285, 5L/POCO-0286, 5L/POCO-0287, 5L/POCO-0288,
5L/POCO-0289, 5L/POCO-0290, 5L/POCO-0291, 5L/PO-
CO-0292, 5L/POCO-0293, 5L/POCO-0294, 5L/POCO-0295,
5L/POCO-0296, 5L/POCO-0297, 5L/POCO-0298 y 5L/PO-
CO-0299. Los expedientes de las iniciativas relacionadas, por Re-
solución de la Presidencia, quedan transformadas en preguntas de
respuesta escrita. 4425

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

5L/PE-0726. (5L/POCO-0104). Pregunta con respuesta escrita so-
bre cuál ha sido el asesoramiento prestado desde el Gobierno de La
Rioja a las Entidades Locales, para el desarrollo de políticas de
igualdad de oportunidades a lo largo del año 2001. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4440

5L/PE-0727. (5L/POCO-0105). Pregunta con respuesta escrita so-
bre de qué manera se ha impulsado desde el Gobierno de La Rioja
durante el año 2001, la creación y puesta en funcionamiento de con-
cejalías de la Mujer en las diferentes Entidades Locales de la región.
Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4440

5L/PE-0728. (5L/POCO-0107). Pregunta con respuesta escrita so-



Página 4420 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

bre qué formación se ha dado al personal técnico y administrativo
de la Comunidad Autónoma de La Rioja y demás organismos de-
pendientes, para facilitar la incorporación de la mujer al mercado
del trabajo. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamen-
tario Mixto. 4441

5L/PE-0729. (5L/POCO-0109). Pregunta con respuesta escrita so-
bre qué actuaciones concretas se han desarrollado desde el Gobierno
de La Rioja en el año 2001 para estimular la puesta en marcha de
recursos comunitarios, para facilitar la formación y la incorporación
de la mujer al ámbito público. Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto. 4441

5L/PE-0730. (5L/POCO-0113). Pregunta con respuesta escrita so-
bre si se han estudiado durante el 2001 por parte del Gobierno de
La Rioja y junto con los agentes sociales posibles medidas de flexi-
bilización de los tiempos de trabajo o de otra índole, que faciliten a
hombres y mujeres la compatibilización. Miguel María González de
Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4441

5L/PE-0731. (5L/POCO-0122). Pregunta con respuesta escrita so-
bre de qué manera se ha difundido por parte del Gobierno de La
Rioja durante el año 2001 las normas legislativas de ámbito nacio-
nal y comunitario y de qué forma se ha fomentado la puesta en prác-
tica de estas normas en empresas, organismos e instituciones. Mi-
guel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4442

5L/PE-0732. (5L/POCO-0129). Pregunta con respuesta escrita so-
bre qué actuaciones concretas se han adoptado por parte del Gobier-
no de La Rioja durante el año 2001, para favorecer el acceso de la
mujer a ramas de Formación Profesional tradicionalmente desecha-
das por ellas. Miguel María González de Legarra - Grupo Parla-
mentario Mixto. 4442

5L/PE-0733. (5L/POCO-0130). Pregunta con respuesta escrita so-
bre qué actuaciones concretas se han llevado a cabo durante el
año 2001 por parte del Gobierno de La Rioja, para revisar y elimi-
nar, en su caso, el lenguaje sexista de las disposiciones, Proyectos
de Ley, normativas, expedientes, oficios y documentos. Miguel Ma-
ría González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4443

5L/PE-0734. (5L/POCO-0131). Pregunta con respuesta escrita so-
bre qué medidas se han adoptado por parte del Gobierno de La Rio-
ja durante el año 2001, para garantizar un uso no sexista del lengua-
je en las publicaciones que se realizan por las distintas administra-



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4421
9 de julio de 2002

ciones que de él dependen. Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto. 4443

5L/PE-0735. (5L/POCO-0277). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a si ha emitido la Consejería de Medio Ambiente algún infor-
me respecto de una posible moratoria en la instalación de parques
eólicos en nuestra región. María Concepción Julia Arribas Lloren-
te - Grupo Parlamentario Socialista. 4444

5LPE-0736. (5L/POCO-0278). Pregunta con respuesta escrita rela-
tiva a si la Comisión de Medio Ambiente de La Rioja tiene compe-
tencias para dictar normas. María Concepción Julia Arribas Lloren-
te - Grupo Parlamentario Socialista. 4444

5L/PE-0737. (5L/POCO-0279). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a qué contraprestaciones se le han exigido a la empresa pro-
motora de la Central térmica de ciclo combinado de Arrúbal, que
aseguren la recuperación de la zona tras la construcción de la cen-
tral. M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - Grupo Parlamentario
Socialista. 4445

5L/PE-0738. (5L/POCO-0280). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a qué medidas se han exigido a la empresa promotora para
asegurar la inexistencia de impacto sobre la conservación de la flora
y la fauna del río Ebro. M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -
Grupo Parlamentario Socialista. 4445

5L/PE-0739. (5L/POCO-0281). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a qué efectos tiene estudiados la Consejería de Medio Am-
biente que puedan derivarse sobre la flora y la fauna del río Ebro
ante el calentamiento supuesto. M.ª Concepción Julia Arribas Llo-
rente - Grupo Parlamentario Socialista. 4445

5L/PE-0740. (5L/POCO-0282). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a qué impacto va a  tener la planta de cogeneración energética
de gas natural de Arrúbal sobre las aguas del Ebro en materia de
calentamiento de las mismas sobre la temperatura habitual del río.
M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - Grupo Parlamentario So-
cialista. 4446

5L/PE-0741. (5L/POCO-0283). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a si ha previsto el Gobierno de La Rioja la exigencia a la em-
presa promotora de la Central térmica de Arrúbal de alguna inver-
sión económica en actuaciones medioambientales en los municipios
colindantes y en la región en general. M.ª Concepción Julia



Página 4422 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

Arribas Llorente - Grupo Parlamentario Socialista. 4446

5L/PE-0742. (5L/POCO-0284). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a cuáles, cuántos y en qué fechas se han llevado a efecto los
debates con los agentes sociales, para establecer el mapa de desplie-
gue de energía eólica de La Rioja. M.ª Concepción Julia Arribas
Llorente - Grupo Parlamentario Socialista. 4447

5L/PE-0743. (5L/POCO-0285). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a cuáles y de qué índole han sido los criterios que ha seguido
el Gobierno de La Rioja, para no considerar el posible desarrollo de
otras energías limpias y renovables distintas a la eólica en nuestra
Comunidad. M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - Grupo Parla-
mentario Socialista. 4447

5L/PE-0744. (5L/POCO-0286). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a qué tipo de razones medioambientales ha tenido el Gobierno
de La Rioja, para no presentar a debate político en el Parlamento de
La Rioja el Documento de Planificación y Desarrollo Eléctrico y
Gasista 2002-2011 en aspectos correspondientes a La Rioja. M.ª
Concepción Julia Arribas Llorente - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 4448

5L/PE-0745. (5L/POCO-0287). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a si dispone la Comunidad Autónoma de La Rioja de algún
documento de planificación estratégica en materia de energía. M.ª
Concepción Julia Arribas Llorente - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 4448

5L/PE-0746. (5L/POCO-0288). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a qué demandas medioambientales y de qué colectivos ha re-
cogido el Gobierno de La Rioja en el Plan estratégico de energías de
la Comunidad Autónoma de La Rioja. M.ª Concepción Julia Arribas
Llorente - Grupo Parlamentario Socialista. 4449

5L/PE-0747. (5L/POCO-0289). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a qué estudios de incidencia real sobre el consumidor de ener-
gía eléctrica de La Rioja tiene hechos el Gobierno en relación al de-
sarrollo de la energía eólica en la Comunidad. M.ª Concepción Julia
Arribas Llorente - Grupo Parlamentario Socialista. 4449

5L/PE-0748. (5L/POCO-0290). Pregunta con respuesta escrita
relativa a, en el programa "Recicla con la red", qué tipo de controles
medioambientales y con qué periodicidad ha realizado la Consejería
de Medio Ambiente la responsabilidad que le corresponde en todo 



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4423
9 de julio de 2002

este proceso derivado del reciclaje de aparatos informáticos. María
Concepción Julia Arribas Llorente - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 4449

5L/PE-0749. (5L/POCO-0291). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a, en el programa "Recicla con la red", cuál es y en qué lugar
se encuentra la empresa encargada de reciclar los aparatos informá-
ticos producto de esta campaña. María Concepción Julia Arribas
Llorente - Grupo Parlamentario Socialista. 4450

5L/PE-0750. (5L/POCO-0292). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a, en el programa establecido por Fundarco "Recicla con la
red" para la renovación de equipos informáticos, quién es el encar-
gado de transportar los materiales usados. María Concepción Julia
Arribas Llorente - Grupo Parlamentario Socialista. 4450

5L/PE-0751. (5L/POCO-0293). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a, en el programa "Recicla con la red" para la renovación de
equipos informáticos, tal como expresan las condiciones del mismo
para la correcta aplicación del programa, cuántos ordenadores se
han recogido por los diversos establecimientos de La Rioja. María
Concepción Julia Arribas Llorente - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 4451

5L/PE-0752. (5L/POCO-0294). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a, en el programa establecido por Fundarco "Recicla con la
red" para la renovación de equipos informáticos, cuál ha sido el cos-
te total que el Gobierno ha tenido que abonar para dar acogida a
este programa. María Concepción Julia Arribas Llorente - Grupo
Parlamentario Socialista. 4451

5L/PE-0753. (5L/POCO-0295). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a, en el programa establecido por Fundarco "Recicla con la
red", cuántos han sido los ordenadores vendidos por las diversas
empresas acogidas al mismo en el tiempo en que ha durado la cam-
paña publicitaria. María Concepción Julia Arribas Llorente - Grupo
Parlamentario Socialista. 4452

5L/PE-0754. (5L/POCO-0296). Pregunta con respuesta escrita re-
lativa a, en el programa establecido por Fundarco "Recicla con la
red" para la renovación de equipos informáticos, cuál ha sido la
evaluación que del mismo hace el Gobierno. María Concepción Ju-
lia Arribas Llorente - Grupo Parlamentario Socialista. 4452

5L/PE-0755. (5L/POCO-0297). Pregunta con respuesta escrita so-



Página 4424 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

bre cuáles son las actuaciones que está llevando a cabo el Gobierno
de La Rioja en materia de aprovechamientos turísticos de los embal-
ses riojanos. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 4453

5L/PE-0756. (5L/POCO-0298). Pregunta con respuesta escrita so-
bre qué Planes tiene el Gobierno de La Rioja sobre el desarrollo
turístico de los embalses riojanos. María Inmaculada Ortega Martí-
nez - Grupo Parlamentario Socialista. 4453

5L/PE-0757. (5L/POCO-0299). Pregunta con respuesta escrita so-
bre si ha elaborado el Gobierno de La Rioja junto a los Ayunta-
mientos ribereños algún programa de desarrollo turístico de los em-
balses de nuestra Comunidad Autónoma. María Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 4453



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4425
9 de julio de 2002

PREGUNTAS ORALES EN COMISIÓN de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de referencia la Resolución que se indica.
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto ASUNTO:

de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0104 -0508707- po Parlamentario Mixto.

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- 1.2. Pregunta de respuesta oral en Comisión
po Parlamentario Mixto. sobre de qué manera se ha impulsado desde el Go-

1.1. Pregunta de respuesta oral en Comisión ción y puesta en funcionamiento de concejalías de
sobre cuál ha sido el asesoramiento prestado desde la Mujer en las diferentes Entidades Locales de la
el Gobierno de La Rioja a las Entidades Locales, región.
para el desarrollo de políticas de igualdad de
oportunidades a lo largo del año 2001. RESOLUCIÓN:

RESOLUCIÓN: La Presidencia, considerando que ha finalizado el

La Presidencia, considerando que ha finalizado el dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

período ordinario de sesiones y en aplicación de lo
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- expediente 5L/PE-0727.
gunta de respuesta por escrito con número de
expediente 5L/PE-0726. 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de ción en el Boletín Oficial del Parlamento.
La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- mento de La Rioja.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Expte.: 5L/POCO-0105 -0508708-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

bierno de La Rioja durante el año 2001, la crea-

período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

gunta de respuesta por escrito con número de

La Rioja, al interesado y ordenar su publica-

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye



Página 4426 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto ASUNTO:

de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0107 -0508710- po Parlamentario Mixto.

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- 1.4. Pregunta de respuesta oral en Comisión
po Parlamentario Mixto. sobre qué actuaciones concretas se han desarrolla-

1.3. Pregunta de respuesta oral en Comisión para estimular la puesta en marcha de recursos
sobre qué formación se ha dado al personal técnico comunitarios, para facilitar la formación y la in-
y administrativo de la Comunidad Autónoma de corporación de la mujer al ámbito público.
La Rioja y demás organismos dependientes, para
facilitar la incorporación de la mujer al mercado RESOLUCIÓN:

del trabajo.

RESOLUCIÓN: período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

La Presidencia, considerando que ha finalizado el
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: gunta de respuesta por escrito con número de

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
gunta de respuesta por escrito con número de 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
expediente 5L/PE-0728. La Rioja, al interesado y ordenar su publica-

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad mento de La Rioja.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
mento de La Rioja. Ignacio Ceniceros González.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye ASUNTO:

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. Expte.: 5L/POCO-0113 -0508716-

Expte.: 5L/POCO-0109 -0508712-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

do desde el Gobierno de La Rioja en el año 2001

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

expediente 5L/PE-0729.

ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4427
9 de julio de 2002

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- 1.6. Pregunta de respuesta oral en Comisión
po Parlamentario Mixto. sobre de qué manera se ha difundido por parte del

1.5. Pregunta de respuesta oral en Comisión mas legislativas de ámbito nacional y comunitario
sobre si se han estudiado durante el 2001 por parte y de qué forma se ha fomentado la puesta en prác-
del Gobierno de La Rioja y junto con los agentes tica de estas normas en empresas, organismos e
sociales posibles medidas de flexibilización de los instituciones.
tiempos de trabajo o de otra índole, que faciliten a
hombres y mujeres la compatibilización. RESOLUCIÓN:

RESOLUCIÓN: La Presidencia, considerando que ha finalizado el

La Presidencia, considerando que ha finalizado el dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

período ordinario de sesiones y en aplicación de lo
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- expediente 5L/PE-0731.
gunta de respuesta por escrito con número de
expediente 5L/PE-0730. 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de ción en el Boletín Oficial del Parlamento.
La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- mento de La Rioja.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye de referencia la Resolución que se indica.
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. ASUNTO:

ASUNTO: Expte.: 5L/POCO-0129 -0508732-

Expte.: 5L/POCO-0122 -0508725- Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto. 1.7. Pregunta de respuesta oral en Comisión

Gobierno de La Rioja durante el año 2001 las nor-

período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

gunta de respuesta por escrito con número de

La Rioja, al interesado y ordenar su publica-

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye

po Parlamentario Mixto.



Página 4428 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

sobre qué actuaciones concretas se han adoptado de La Rioja, para revisar y eliminar, en su caso, el
por parte del Gobierno de La Rioja durante el lenguaje sexista de las disposiciones, Proyectos de
año 2001, para favorecer el acceso de la mujer a Ley, normativas, expedientes, oficios y docu-
ramas de Formación Profesional tradicionalmente mentos.
desechadas por ellas.

RESOLUCIÓN:

La Presidencia, considerando que ha finalizado el período ordinario de sesiones y en aplicación de lo
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- gunta de respuesta por escrito con número de
gunta de respuesta por escrito con número de expediente 5L/PE-0733.
expediente 5L/PE-0732.

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- ción en el Boletín Oficial del Parlamento.
ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- mento de La Rioja.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José Ignacio Ceniceros González.
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto de referencia la Resolución que se indica.
de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0130 -0508733-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- po Parlamentario Mixto.
po Parlamentario Mixto.

1.8. Pregunta de respuesta oral en Comisión sobre qué medidas se han adoptado por parte del
sobre qué actuaciones concretas se han llevado a Gobierno de La Rioja durante el año 2001, para
cabo durante el año 2001 por parte del Gobierno garantizar un uso no sexista del lenguaje en las

RESOLUCIÓN:

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0131 -0508734-

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

1.9. Pregunta de respuesta oral en Comisión



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4429
9 de julio de 2002

publicaciones que se realizan por las distintas ad- RESOLUCIÓN:

ministraciones que de él dependen.

RESOLUCIÓN: período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

La Presidencia, considerando que ha finalizado el
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: gunta de respuesta por escrito con número de

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
gunta de respuesta por escrito con número de 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
expediente 5L/PE-0734. La Rioja, al interesado y ordenar su publica-

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad mento de La Rioja.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
mento de La Rioja. Ignacio Ceniceros González.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de referencia la Resolución que se indica.
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto ASUNTO:

de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0277 -0509511- Grupo Parlamentario Socialista. 

Autor: María Concepción Julia Arribas Llorente - 1.11. Pregunta de respuesta oral en Comisión
Grupo Parlamentario Socialista. relativa a si la Comisión de Medio Ambiente de La

1.10. Pregunta de respuesta oral en Comisión
relativa a si ha emitido la Consejería de Medio RESOLUCIÓN:

Ambiente algún informe respecto de una posible
moratoria en la instalación de parques eólicos en La Presidencia, considerando que ha finalizado el
nuestra región. período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

expediente 5L/PE-0735.

ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Expte.: 5L/POCO-0278 -0509512-

Autor: María Concepción Julia Arribas Llorente -

Rioja tiene competencias para dictar normas.

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:



Página 4430 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- expediente 5L/PE-0737.
gunta de respuesta por escrito con número de
expediente 5L/PE-0736. 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de ción en el Boletín Oficial del Parlamento.
La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- mento de La Rioja.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye de referencia la Resolución que se indica.
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. ASUNTO:

ASUNTO: Expte.: 5L/POCO-0280 -0509656-

Expte.: 5L/POCO-0279 -0509655- Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -
Grupo Parlamentario Socialista. 1.13. Pregunta de respuesta oral en Comisión

1.12. Pregunta de respuesta oral en Comisión promotora para asegurar la inexistencia de impac-
relativa a qué contraprestaciones se le han exigido to sobre la conservación de la flora y la fauna del
a la empresa promotora de la Central térmica de río Ebro.
ciclo combinado de Arrúbal, que aseguren la recu-
peración de la zona tras la construcción de la RESOLUCIÓN:

central.

RESOLUCIÓN: período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

La Presidencia, considerando que ha finalizado el
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: gunta de respuesta por escrito con número de

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
gunta de respuesta por escrito con número de 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de

La Rioja, al interesado y ordenar su publica-

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye

Grupo Parlamentario Socialista. 

relativa a qué medidas se han exigido a la empresa

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

expediente 5L/PE-0738.



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4431
9 de julio de 2002

La Rioja, al interesado y ordenar su publica- En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad mento de La Rioja.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
mento de La Rioja. Ignacio Ceniceros González.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de referencia la Resolución que se indica.
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto ASUNTO:

de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0281 -0509657- Grupo Parlamentario Socialista. 

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - 1.15. Pregunta de respuesta oral en Comisión
Grupo Parlamentario Socialista. relativa a qué impacto va a  tener la planta de co-

1.14. Pregunta de respuesta oral en Comisión sobre las aguas del Ebro en materia de calenta-
relativa a qué efectos tiene estudiados la Conseje- miento de las mismas sobre la temperatura habi-
ría de Medio Ambiente que puedan derivarse so- tual del río.
bre la flora y la fauna del río Ebro ante el calenta-
miento supuesto. RESOLUCIÓN:

RESOLUCIÓN: La Presidencia, considerando que ha finalizado el

La Presidencia, considerando que ha finalizado el dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

período ordinario de sesiones y en aplicación de lo
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- expediente 5L/PE-0740.
gunta de respuesta por escrito con número de
expediente 5L/PE-0739. 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de ción en el Boletín Oficial del Parlamento.
La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Expte.: 5L/POCO-0282 -0509658-

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

generación energética de gas natural de Arrúbal

período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

gunta de respuesta por escrito con número de

La Rioja, al interesado y ordenar su publica-

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Página 4432 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
mento de La Rioja. Ignacio Ceniceros González.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de referencia la Resolución que se indica.
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto ASUNTO:

de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0283 -0509659- Grupo Parlamentario Socialista. 

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - 1.17. Pregunta de respuesta oral en Comisión
Grupo Parlamentario Socialista. relativa a cuáles, cuántos y en qué fechas se han

1.16. Pregunta de respuesta oral en Comisión les, para establecer el mapa de despliegue de ener-
relativa a si ha previsto el Gobierno de La Rioja la gía eólica de La Rioja.
exigencia a la empresa promotora de la Central
térmica de Arrúbal de alguna inversión económica RESOLUCIÓN:

en actuaciones medioambientales en los municipios
colindantes y en la región en general. La Presidencia, considerando que ha finalizado el

RESOLUCIÓN: dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

La Presidencia, considerando que ha finalizado el 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo gunta de respuesta por escrito con número de
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: expediente 5L/PE-0742.

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
gunta de respuesta por escrito con número de La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
expediente 5L/PE-0741. ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Ignacio Ceniceros González.
mento de La Rioja.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Expte.: 5L/POCO-0284 -0509660-

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

llevado a efecto los debates con los agentes socia-

período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

mento de La Rioja.



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4433
9 de julio de 2002

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye de referencia la Resolución que se indica.
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. ASUNTO:

ASUNTO: Expte.: 5L/POCO-0286 -0509662-

Expte.: 5L/POCO-0285 -0509661- Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -
Grupo Parlamentario Socialista. 1.19. Pregunta de respuesta oral en Comisión

1.18. Pregunta de respuesta oral en Comisión tenido el Gobierno de La Rioja, para no presentar
relativa a cuáles y de qué índole han sido los crite- a debate político en el Parlamento de La Rioja el
rios que ha seguido el Gobierno de La Rioja, para Documento de Planificación y Desarrollo Eléctrico
no considerar el posible desarrollo de otras ener- y Gasista 2002-2011 en aspectos correspondientes
gías limpias y renovables distintas a la eólica en a La Rioja.
nuestra Comunidad.

RESOLUCIÓN:

La Presidencia, considerando que ha finalizado el período ordinario de sesiones y en aplicación de lo
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- gunta de respuesta por escrito con número de
gunta de respuesta por escrito con número de expediente 5L/PE-0744.
expediente 5L/PE-0743.

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- ción en el Boletín Oficial del Parlamento.
ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- mento de La Rioja.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José Ignacio Ceniceros González.
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Grupo Parlamentario Socialista. 

relativa a qué tipo de razones medioambientales ha

RESOLUCIÓN:

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2



Página 4434 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

de referencia la Resolución que se indica. ASUNTO:

ASUNTO: Expte.: 5L/POCO-0288 -0509664-

Expte.: 5L/POCO-0287 -0509663- Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -
Grupo Parlamentario Socialista. 1.21. Pregunta de respuesta oral en Comisión

1.20. Pregunta de respuesta oral en Comisión qué colectivos ha recogido el Gobierno de La Rioja
relativa a si dispone la Comunidad Autónoma de en el Plan estratégico de energías de la Comunidad
La Rioja de algún documento de planificación es- Autónoma de La Rioja.
tratégica en materia de energía.

RESOLUCIÓN:

La Presidencia, considerando que ha finalizado el período ordinario de sesiones y en aplicación de lo
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- gunta de respuesta por escrito con número de
gunta de respuesta por escrito con número de expediente 5L/PE-0746.
expediente 5L/PE-0745.

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- ción en el Boletín Oficial del Parlamento.
ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- mento de La Rioja.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José Ignacio Ceniceros González.
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto de referencia la Resolución que se indica.
de referencia la Resolución que se indica.

Grupo Parlamentario Socialista.

relativa a qué demandas medioambientales y de

RESOLUCIÓN:

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0289 -0509665-



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4435
9 de julio de 2002

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - 1.23. Pregunta de respuesta oral en Comisión
Grupo Parlamentario Socialista. relativa a, en el programa "Recicla con la red",

1.22. Pregunta de respuesta oral en Comisión periodicidad ha realizado la Consejería de Medio
relativa a qué estudios de incidencia real sobre el Ambiente la responsabilidad que le corresponde en
consumidor de energía eléctrica de La Rioja tiene todo este proceso derivado del reciclaje de apara-
hechos el Gobierno en relación al desarrollo de la tos informáticos.
energía eólica en la Comunidad.

RESOLUCIÓN:

La Presidencia, considerando que ha finalizado el período ordinario de sesiones y en aplicación de lo
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- gunta de respuesta por escrito con número de
gunta de respuesta por escrito con número de expediente 5L/PE-0748.
expediente 5L/PE-0747.

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- ción en el Boletín Oficial del Parlamento.
ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- mento de La Rioja.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José Ignacio Ceniceros González.
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto de referencia la Resolución que se indica.
de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0290 -0509727-

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - Grupo Parlamentario Socialista. 
Grupo Parlamentario Socialista.

qué tipo de controles medioambientales y con qué

RESOLUCIÓN:

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0291 -0509728-

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

1.24. Pregunta de respuesta oral en Comisión



Página 4436 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

relativa a, en el programa "Recicla con la red", transportar los materiales usados.
cuál es y en qué lugar se encuentra la empresa en-
cargada de reciclar los aparatos informáticos pro- RESOLUCIÓN:

ducto de esta campaña.

RESOLUCIÓN: período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

La Presidencia, considerando que ha finalizado el
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: gunta de respuesta por escrito con número de

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
gunta de respuesta por escrito con número de 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
expediente 5L/PE-0749. La Rioja, al interesado y ordenar su publica-

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad mento de La Rioja.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
mento de La Rioja. Ignacio Ceniceros González.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de referencia la Resolución que se indica.
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto ASUNTO:

de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0292 -0509729- Grupo Parlamentario Socialista. 

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - 1.26. Pregunta de respuesta oral en Comisión
Grupo Parlamentario Socialista. relativa a, en el programa "Recicla con la red"

1.25. Pregunta de respuesta oral en Comisión como expresan las condiciones del mismo para la
relativa a, en el programa establecido por Fundar- correcta aplicación del programa, cuántos ordena-
co "Recicla con la red" para la renovación de dores se han recogido por los diversos estableci-
equipos informáticos, quién es el encargado de mientos de La Rioja.

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

expediente 5L/PE-0750.

ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Expte.: 5L/POCO-0293 -0509730-

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

para la renovación de equipos informáticos, tal



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4437
9 de julio de 2002

RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN:

La Presidencia, considerando que ha finalizado el La Presidencia, considerando que ha finalizado el
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo período ordinario de sesiones y en aplicación de lo
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
gunta de respuesta por escrito con número de gunta de respuesta por escrito con número de
expediente 5L/PE-0751. expediente 5L/PE-0752.

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO: ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0294 -0509731- Expte.: 5L/POCO-0295 -0509732-

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -
Grupo Parlamentario Socialista. Grupo Parlamentario Socialista. 

1.27. Pregunta de respuesta oral en Comisión 1.28. Pregunta de respuesta oral en Comisión
relativa a, en el programa establecido por Fundar- relativa a, en el programa establecido por Fundar-
co "Recicla con la red" para la renovación de co "Recicla con la red", cuántos han sido los orde-
equipos informáticos, cuál ha sido el coste total que nadores vendidos por las diversas empresas acogi-
el Gobierno ha tenido que abonar para dar acogi- das al mismo en el tiempo en que ha durado la
da a este programa. campaña publicitaria.



Página 4438 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

RESOLUCIÓN: período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

La Presidencia, considerando que ha finalizado el
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: gunta de respuesta por escrito con número de

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
gunta de respuesta por escrito con número de 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
expediente 5L/PE-0753. La Rioja, al interesado y ordenar su publica-

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad mento de La Rioja.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
mento de La Rioja. Ignacio Ceniceros González.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de referencia la Resolución que se indica.
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto ASUNTO:

de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/POCO-0296 -0509733- po Parlamentario Socialista.

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - 1.30. Pregunta de respuesta oral en Comisión
Grupo Parlamentario Socialista. sobre cuáles son las actuaciones que está llevando

1.29. Pregunta de respuesta oral en Comisión aprovechamientos turísticos de los embalses rio-
relativa a, en el programa establecido por Fundar- janos.
co "Recicla con la red" para la renovación de
equipos informáticos, cuál ha sido la evaluación RESOLUCIÓN:

que del mismo hace el Gobierno.

RESOLUCIÓN: período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

expediente 5L/PE-0754.

ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Expte.: 5L/POCO-0297 -0510029-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-

a cabo el Gobierno de La Rioja en materia de

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4439
9 de julio de 2002

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre- 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
gunta de respuesta por escrito con número de La Rioja, al interesado y ordenar su publica-
expediente 5L/PE-0755. ción en el Boletín Oficial del Parlamento.

2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
La Rioja, al interesado y ordenar su publica- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Ignacio Ceniceros González.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye ASUNTO:

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. Expte.: 5L/POCO-0299 -0510031-

ASUNTO: Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-

Expte.: 5L/POCO-0298 -0510030-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru- sobre si ha elaborado el Gobierno de La Rioja jun-
po Parlamentario Socialista. to a los Ayuntamientos ribereños algún programa

1.31. Pregunta de respuesta oral en Comisión Comunidad Autónoma.
sobre qué Planes tiene el Gobierno de La Rioja
sobre el desarrollo turístico de los embalses rio- RESOLUCIÓN:

janos.

RESOLUCIÓN: período ordinario de sesiones y en aplicación de lo

La Presidencia, considerando que ha finalizado el
período ordinario de sesiones y en aplicación de lo 1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE: gunta de respuesta por escrito con número de

1.º Tramitar la iniciativa de referencia como pre-
gunta de respuesta por escrito con número de 2.º Trasladar el presente acuerdo al Gobierno de
expediente 5L/PE-0756. La Rioja, al interesado y ordenar su publica-

mento de La Rioja.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.

po Parlamentario Socialista.

1.32. Pregunta de respuesta oral en Comisión

de desarrollo turístico de los embalses de nuestra

La Presidencia, considerando que ha finalizado el

dispuesto en el Reglamento de la Cámara, RESUELVE:

expediente 5L/PE-0757.

ción en el Boletín Oficial del Parlamento.



Página 4440 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad mento de La Rioja.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
mento de La Rioja. Ignacio Ceniceros González.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA de referencia la Resolución que se indica.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 ASUNTO:

de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto Expte.: 5L/PE-0727
de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO: po Parlamentario Mixto.

Expte.: 5L/PE-0726 3.2. Pregunta con respuesta escrita sobre de

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- La Rioja durante el año 2001, la creación y puesta
po Parlamentario Mixto. en funcionamiento de concejalías de la Mujer en

3.1. Pregunta con respuesta escrita sobre cuál
ha sido el asesoramiento prestado desde el Gobier- RESOLUCIÓN:

no de La Rioja a las Entidades Locales, para el
desarrollo de políticas de igualdad de oportunida- Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
des a lo largo del año 2001. por transformación de la pregunta oral en Comisión,

RESOLUCIÓN: cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
por transformación de la pregunta oral en Comisión, Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
con núm. de expediente 5L/POCO-0104, teniendo en de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del el Boletín Oficial del Parlamento.
inicio del siguiente período de sesiones.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
el Boletín Oficial del Parlamento. mento de La Rioja.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Ignacio Ceniceros González.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

qué manera se ha impulsado desde el Gobierno de

las diferentes Entidades Locales de la región.

con núm. de expediente 5L/POCO-0105, teniendo en

inicio del siguiente período de sesiones.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4441
9 de julio de 2002

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 ASUNTO:

de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto Expte.: 5L/PE-0729
de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO: po Parlamentario Mixto.

Expte.: 5L/PE-0728 3.4. Pregunta con respuesta escrita sobre qué

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- Gobierno de La Rioja en el año 2001 para estimu-
po Parlamentario Mixto. lar la puesta en marcha de recursos comunitarios,

3.3. Pregunta con respuesta escrita sobre qué mujer al ámbito público.
formación se ha dado al personal técnico y admi-
nistrativo de la Comunidad Autónoma de La Rioja RESOLUCIÓN:

y demás organismos dependientes, para facilitar la
incorporación de la mujer al mercado del trabajo. Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia

RESOLUCIÓN: con núm. de expediente 5L/POCO-0109, teniendo en

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia inicio del siguiente período de sesiones.
por transformación de la pregunta oral en Comisión,
con núm. de expediente 5L/POCO-0107, teniendo en Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
inicio del siguiente período de sesiones. el Boletín Oficial del Parlamento.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
el Boletín Oficial del Parlamento. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Ignacio Ceniceros González.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye ASUNTO:

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. Expte.: 5L/PE-0730

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

actuaciones concretas se han desarrollado desde el

para facilitar la formación y la incorporación de la

por transformación de la pregunta oral en Comisión,

cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

mento de La Rioja.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.



Página 4442 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- qué manera se ha difundido por parte del Gobier-
po Parlamentario Mixto. no de La Rioja durante el año 2001 las normas

3.5. Pregunta con respuesta escrita sobre si se qué forma se ha fomentado la puesta en práctica
han estudiado durante el 2001 por parte del Go- de estas normas en empresas, organismos e institu-
bierno de La Rioja y junto con los agentes sociales ciones.
posibles medidas de flexibilización de los tiempos
de trabajo o de otra índole, que faciliten a hombres RESOLUCIÓN:

y mujeres la compatibilización.

RESOLUCIÓN: por transformación de la pregunta oral en Comisión,

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia cuenta que la contestación ha de realizarse antes del
por transformación de la pregunta oral en Comisión, inicio del siguiente período de sesiones.
con núm. de expediente 5L/POCO-0113, teniendo en
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
inicio del siguiente período de sesiones. de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
el Boletín Oficial del Parlamento. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad mento de La Rioja.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
mento de La Rioja. Ignacio Ceniceros González.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de referencia la Resolución que se indica.
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto ASUNTO:

de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/PE-0731 po Parlamentario Mixto.

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- 3.7. Pregunta con respuesta escrita sobre qué
po Parlamentario Mixto. actuaciones concretas se han adoptado por parte

3.6. Pregunta con respuesta escrita sobre de ra favorecer el acceso de la mujer a ramas de For-

legislativas de ámbito nacional y comunitario y de

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia

con núm. de expediente 5L/POCO-0122, teniendo en

el Boletín Oficial del Parlamento.

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Expte.: 5L/PE-0732

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

del Gobierno de La Rioja durante el año 2001, pa-



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4443
9 de julio de 2002

mación Profesional tradicionalmente desechadas RESOLUCIÓN:

por ellas.

RESOLUCIÓN: por transformación de la pregunta oral en Comisión,

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia cuenta que la contestación ha de realizarse antes del
por transformación de la pregunta oral en Comisión, inicio del siguiente período de sesiones.
con núm. de expediente 5L/POCO-0129, teniendo en
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
inicio del siguiente período de sesiones. de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
el Boletín Oficial del Parlamento. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad mento de La Rioja.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
mento de La Rioja. Ignacio Ceniceros González.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 de referencia la Resolución que se indica.
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto ASUNTO:

de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/PE-0733 po Parlamentario Mixto.

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru- 3.9. Pregunta con respuesta escrita sobre qué
po Parlamentario Mixto. medidas se han adoptado por parte del Gobierno

3.8. Pregunta con respuesta escrita sobre qué un uso no sexista del lenguaje en las publicaciones
actuaciones concretas se han llevado a cabo duran- que se realizan por las distintas administraciones
te el año 2001 por parte del Gobierno de La Rioja, que de él dependen.
para revisar y eliminar, en su caso, el lenguaje se-
xista de las disposiciones, Proyectos de Ley, nor- RESOLUCIÓN:

mativas, expedientes, oficios y documentos.

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia

con núm. de expediente 5L/POCO-0130, teniendo en

el Boletín Oficial del Parlamento.

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Expte.: 5L/PE-0734

Autor: Miguel María González de Legarra - Gru-

de La Rioja durante el año 2001, para garantizar

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
por transformación de la pregunta oral en Comisión,



Página 4444 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

con núm. de expediente 5L/POCO-0131, teniendo en de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del el Boletín Oficial del Parlamento.
inicio del siguiente período de sesiones.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
el Boletín Oficial del Parlamento. mento de La Rioja.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Ignacio Ceniceros González.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 ASUNTO:

de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto Expte.: 5L/PE-0736
de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO: Grupo Parlamentario Socialista. 

Expte.: 5L/PE-0735 3.11. Pregunta con respuesta escrita relativa a

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - ne competencias para dictar normas.
Grupo Parlamentario Socialista.

3.10. Pregunta con respuesta escrita relativa a
si ha emitido la Consejería de Medio Ambiente Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
algún informe respecto de una posible moratoria por transformación de la pregunta oral en Comisión,
en la instalación de parques eólicos en nuestra con núm. de expediente 5L/POCO-0278, teniendo en
región. cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

RESOLUCIÓN:

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
por transformación de la pregunta oral en Comisión, el Boletín Oficial del Parlamento.
con núm. de expediente 5L/POCO-0277, teniendo en
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
inicio del siguiente período de sesiones. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno mento de La Rioja.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.

Autor: María Concepción Julia Arribas Llorente -

si la Comisión de Medio Ambiente de La Rioja tie-

RESOLUCIÓN:

inicio del siguiente período de sesiones.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4445
9 de julio de 2002

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
Ignacio Ceniceros González. de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye Expte.: 5L/PE-0738
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

ASUNTO:

Expte.: 5L/PE-0737 qué medidas se han exigido a la empresa promoto-

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - la conservación de la flora y la fauna del río Ebro.
Grupo Parlamentario Socialista. 

3.12. Pregunta con respuesta escrita relativa a
qué contraprestaciones se le han exigido a la em- Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
presa promotora de la Central térmica de ciclo por transformación de la pregunta oral en Comisión,
combinado de Arrúbal, que aseguren la recupera- con núm. de expediente 5L/POCO-0280, teniendo en
ción de la zona tras la construcción de la central. cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

RESOLUCIÓN:

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
por transformación de la pregunta oral en Comisión, el Boletín Oficial del Parlamento.
con núm. de expediente 5L/POCO-0279, teniendo en
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
inicio del siguiente período de sesiones. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno mento de La Rioja.
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
el Boletín Oficial del Parlamento. Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
Ignacio Ceniceros González. el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Grupo Parlamentario Socialista. 

3.13. Pregunta con respuesta escrita relativa a

ra para asegurar la inexistencia de impacto sobre

RESOLUCIÓN:

inicio del siguiente período de sesiones.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2

de referencia la Resolución que se indica.



Página 4446 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

ASUNTO: Grupo Parlamentario Socialista.

Expte.: 5L/PE-0739 3.15. Pregunta con respuesta escrita relativa a

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - energética de gas natural de Arrúbal sobre las
Grupo Parlamentario Socialista. aguas del Ebro en materia de calentamiento de las

3.14. Pregunta con respuesta escrita relativa a
qué efectos tiene estudiados la Consejería de Me- RESOLUCIÓN:

dio Ambiente que puedan derivarse sobre la flora
y la fauna del río Ebro ante el calentamiento su- Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
puesto. por transformación de la pregunta oral en Comisión,

RESOLUCIÓN: cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
por transformación de la pregunta oral en Comisión, Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
con núm. de expediente 5L/POCO-0281, teniendo en de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del el Boletín Oficial del Parlamento.
inicio del siguiente período de sesiones.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
el Boletín Oficial del Parlamento. mento de La Rioja.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Ignacio Ceniceros González.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 ASUNTO:

de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto Expte.: 5L/PE-0741
de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO: Grupo Parlamentario Socialista. 

Expte.: 5L/PE-0740 3.16. Pregunta con respuesta escrita relativa a

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - a la empresa promotora de la Central térmica de

qué impacto va a  tener la planta de cogeneración

mismas sobre la temperatura habitual del río.

con núm. de expediente 5L/POCO-0282, teniendo en

inicio del siguiente período de sesiones.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

si ha previsto el Gobierno de La Rioja la exigencia



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4447
9 de julio de 2002

Arrúbal de alguna inversión económica en actua- RESOLUCIÓN:

ciones medioambientales en los municipios colin-
dantes y en la región en general. Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia

RESOLUCIÓN: con núm. de expediente 5L/POCO-0284, teniendo en

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia inicio del siguiente período de sesiones.
por transformación de la pregunta oral en Comisión,
con núm. de expediente 5L/POCO-0283, teniendo en Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
inicio del siguiente período de sesiones. el Boletín Oficial del Parlamento.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
el Boletín Oficial del Parlamento. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Ignacio Ceniceros González.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye ASUNTO:

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. Expte.: 5L/PE-0743

ASUNTO: Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

Expte.: 5L/PE-0742

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - cuáles y de qué índole han sido los criterios que ha
Grupo Parlamentario Socialista. seguido el Gobierno de La Rioja, para no conside-

3.17. Pregunta con respuesta escrita relativa a y renovables distintas a la eólica en nuestra Comu-
cuáles, cuántos y en qué fechas se han llevado a nidad.
efecto los debates con los agentes sociales, para
establecer el mapa de despliegue de energía eólica RESOLUCIÓN:

de La Rioja.

por transformación de la pregunta oral en Comisión,

cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

mento de La Rioja.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.

Grupo Parlamentario Socialista. 

3.18. Pregunta con respuesta escrita relativa a

rar el posible desarrollo de otras energías limpias

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
por transformación de la pregunta oral en Comisión,



Página 4448 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

con núm. de expediente 5L/POCO-0285, teniendo en Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
inicio del siguiente período de sesiones. el Boletín Oficial del Parlamento.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
el Boletín Oficial del Parlamento. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Ignacio Ceniceros González.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye ASUNTO:

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. Expte.: 5L/PE-0745

ASUNTO: Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

Expte.: 5L/PE-0744

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - si dispone la Comunidad Autónoma de La Rioja de
Grupo Parlamentario Socialista. algún documento de planificación estratégica en

3.19. Pregunta con respuesta escrita relativa a
qué tipo de razones medioambientales ha tenido el RESOLUCIÓN:

Gobierno de La Rioja, para no presentar a debate
político en el Parlamento de La Rioja el Documen- Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
to de Planificación y Desarrollo Eléctrico y Gasis- por transformación de la pregunta oral en Comisión,
ta 2002-2011 en aspectos correspondientes a La con núm. de expediente 5L/POCO-0287, teniendo en
Rioja. cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

RESOLUCIÓN:

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
por transformación de la pregunta oral en Comisión, el Boletín Oficial del Parlamento.
con núm. de expediente 5L/POCO-0286, teniendo en
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
inicio del siguiente período de sesiones. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

mento de La Rioja.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.

Grupo Parlamentario Socialista. 

3.20. Pregunta con respuesta escrita relativa a

materia de energía.

inicio del siguiente período de sesiones.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4449
9 de julio de 2002

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
mento de La Rioja. de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José de referencia la Resolución que se indica.
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye Grupo Parlamentario Socialista. 
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. 3.22. Pregunta con respuesta escrita relativa a

ASUNTO: dor de energía eléctrica de La Rioja tiene hechos el

Expte.: 5L/PE-0746 eólica en la Comunidad.

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - RESOLUCIÓN:

Grupo Parlamentario Socialista. 

3.21. Pregunta con respuesta escrita relativa a por transformación de la pregunta oral en Comisión,
qué demandas medioambientales y de qué colecti- con núm. de expediente 5L/POCO-0289, teniendo en
vos ha recogido el Gobierno de La Rioja en el Plan cuenta que la contestación ha de realizarse antes del
estratégico de energías de la Comunidad Autóno- inicio del siguiente período de sesiones.
ma de La Rioja.

RESOLUCIÓN: de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
por transformación de la pregunta oral en Comisión, En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con núm. de expediente 5L/POCO-0288, teniendo en con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
inicio del siguiente período de sesiones. mento de La Rioja.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en Ignacio Ceniceros González.
el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
mento de La Rioja. de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José de referencia la Resolución que se indica.
Ignacio Ceniceros González.

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

ASUNTO:

Expte.: 5L/PE-0747

qué estudios de incidencia real sobre el consumi-

Gobierno en relación al desarrollo de la energía

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno

el Boletín Oficial del Parlamento.

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto



Página 4450 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

ASUNTO: Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

Expte.: 5L/PE-0748

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - en el programa "Recicla con la red", cuál es y en
Grupo Parlamentario Socialista. qué lugar se encuentra la empresa encargada de

3.23. Pregunta con respuesta escrita relativa a, campaña.
en el programa "Recicla con la red", qué tipo de
controles medioambientales y con qué periodicidad RESOLUCIÓN:

ha realizado la Consejería de Medio Ambiente la
responsabilidad que le corresponde en todo este Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
proceso derivado del reciclaje de aparatos infor- por transformación de la pregunta oral en Comisión,
máticos. con núm. de expediente 5L/POCO-0291, teniendo en

RESOLUCIÓN: inicio del siguiente período de sesiones.

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
por transformación de la pregunta oral en Comisión, de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
con núm. de expediente 5L/POCO-0290, teniendo en el Boletín Oficial del Parlamento.
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del
inicio del siguiente período de sesiones. En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en mento de La Rioja.
el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad Ignacio Ceniceros González.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
Ignacio Ceniceros González. de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye Expte.: 5L/PE-0750
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

ASUNTO:

Expte.: 5L/PE-0749 en el programa establecido por Fundarco "Recicla

Grupo Parlamentario Socialista. 

3.24. Pregunta con respuesta escrita relativa a,

reciclar los aparatos informáticos producto de esta

cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.

ASUNTO:

Grupo Parlamentario Socialista. 

3.25. Pregunta con respuesta escrita relativa a,



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4451
9 de julio de 2002

con la red" para la renovación de equipos infor- RESOLUCIÓN:

máticos, quién es el encargado de transportar los
materiales usados. Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia

RESOLUCIÓN: con núm. de expediente 5L/POCO-0293, teniendo en

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia inicio del siguiente período de sesiones.
por transformación de la pregunta oral en Comisión,
con núm. de expediente 5L/POCO-0292, teniendo en Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
inicio del siguiente período de sesiones. el Boletín Oficial del Parlamento.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
el Boletín Oficial del Parlamento. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Ignacio Ceniceros González.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye ASUNTO:

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. Expte.: 5L/PE-0752

ASUNTO: Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

Expte.: 5L/PE-0751

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - en el programa establecido por Fundarco "Recicla
Grupo Parlamentario Socialista. con la red" para la renovación de equipos infor-

3.26. Pregunta con respuesta escrita relativa a, ha tenido que abonar para dar acogida a este pro-
en el programa "Recicla con la red" para la reno- grama.
vación de equipos informáticos, tal como expresan
las condiciones del mismo para la correcta aplica- RESOLUCIÓN:

ción del programa, cuántos ordenadores se han
recogido por los diversos establecimientos de La Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
Rioja. por transformación de la pregunta oral en Comisión,

por transformación de la pregunta oral en Comisión,

cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

mento de La Rioja.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.

Grupo Parlamentario Socialista. 

3.27. Pregunta con respuesta escrita relativa a,

máticos, cuál ha sido el coste total que el Gobierno



Página 4452 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

con núm. de expediente 5L/POCO-0294, teniendo en Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
inicio del siguiente período de sesiones. el Boletín Oficial del Parlamento.

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
el Boletín Oficial del Parlamento. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Ignacio Ceniceros González.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye ASUNTO:

el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica. Expte.: 5L/PE-0754

ASUNTO: Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente -

Expte.: 5L/PE-0753

Autor: M.ª Concepción Julia Arribas Llorente - en el programa establecido por Fundarco "Recicla
Grupo Parlamentario Socialista. con la red" para la renovación de equipos infor-

3.28. Pregunta con respuesta escrita relativa a, hace el Gobierno.
en el programa establecido por Fundarco "Recicla
con la red", cuántos han sido los ordenadores ven- RESOLUCIÓN:

didos por las diversas empresas acogidas al mismo
en el tiempo en que ha durado la campaña publici- Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
taria. por transformación de la pregunta oral en Comisión,

RESOLUCIÓN: cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia
por transformación de la pregunta oral en Comisión, Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
con núm. de expediente 5L/POCO-0295, teniendo en de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del el Boletín Oficial del Parlamento.
inicio del siguiente período de sesiones.

mento de La Rioja.

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
de referencia la Resolución que se indica.

Grupo Parlamentario Socialista. 

3.29. Pregunta con respuesta escrita relativa a,

máticos, cuál ha sido la evaluación que del mismo

con núm. de expediente 5L/POCO-0296, teniendo en

inicio del siguiente período de sesiones.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4453
9 de julio de 2002

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
mento de La Rioja. el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. ASUNTO:

La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2 po Parlamentario Socialista.
de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto 3.31. Pregunta con respuesta escrita sobre qué
de referencia la Resolución que se indica. Planes tiene el Gobierno de La Rioja sobre el desa-

ASUNTO:

Expte.: 5L/PE-0755

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru- por transformación de la pregunta oral en Comisión,
po Parlamentario Socialista. con núm. de expediente 5L/POCO-0298, teniendo en

3.30. Pregunta con respuesta escrita sobre cuá- inicio del siguiente período de sesiones.
les son las actuaciones que está llevando a cabo el
Gobierno de La Rioja en materia de aprovecha- Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
mientos turísticos de los embalses riojanos. de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en

RESOLUCIÓN:

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
por transformación de la pregunta oral en Comisión, pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
con núm. de expediente 5L/POCO-0297, teniendo en mento de La Rioja.
cuenta que la contestación ha de realizarse antes del
inicio del siguiente período de sesiones. Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José

Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno
de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en
el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad La Presidencia, en ejecución de la Resolución de 2
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- de julio de 2002 y en uso de la facultad que le atribuye
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- el Reglamento del Parlamento, adopta sobre el asunto
mento de La Rioja. de referencia la Resolución que se indica.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

de referencia la Resolución que se indica.

Expte.: 5L/PE-0756

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-

rrollo turístico de los embalses riojanos.

RESOLUCIÓN:

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia

cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicha Resolución y de conformidad

Ignacio Ceniceros González.



Página 4454 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

ASUNTO: por transformación de la pregunta oral en Comisión,

Expte.: 5L/PE-0757 cuenta que la contestación ha de realizarse antes del

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-
po Parlamentario Socialista. Del presente acuerdo se dará traslado al Gobierno

3.32. Pregunta con respuesta escrita sobre si ha el Boletín Oficial del Parlamento.
elaborado el Gobierno de La Rioja junto a los
Ayuntamientos ribereños algún programa de desa- En ejecución de dicha Resolución y de conformidad
rrollo turístico de los embalses de nuestra Comuni- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
dad Autónoma. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

RESOLUCIÓN:

Iniciar la tramitación de la iniciativa de referencia Ignacio Ceniceros González.

con núm. de expediente 5L/POCO-0299, teniendo en

inicio del siguiente período de sesiones.

de La Rioja, al autor de la iniciativa y se publicará en

mento de La Rioja.

Logroño, 4 de julio de 2002. El Presidente: José



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

PARLAMENTO DE LA RIOJA 

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL

Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al

Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-

sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 267 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 267
9 de julio de 2002

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES

Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro postal

al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


